
 
 

 

 

Rindal skimuseum – styrets tilråding til generalforsamlinga 

Etter endring av fylkesgrensa er Rindal skimuseum eit statleg finansiert museum i Trøndelag 

fylke. Det er da behov for at generalforsamlinga tar stilling til om Rindal skimuseum skal 

inkluderast i Museene i Sør-Trøndelag AS. 

Kulturdepartementet har i budsjett for 2020 lagt fram dette: 

Rindal kommune er fra 1. januar 2019 del av Trøndelag fylkeskommune. Nordmøre museum 

sa opp sin avtale med Rindal kommune om sin museumsavdeling i Rindal. Det legges til 

grunn at Nordmøre museums avdeling i Rindal integreres i Museene i Sør-Trøndelag fra 

2020. På bakgrunn av dette flyttes det statlige tilskuddet til skimuseet fra Nordmøre museum 

til Museene i Sør-Trøndelag. 

MiST har forhandla avtale med Rindal skimuseum. Rindal kommune ønskjer å gå inn på 

eigarsida som kommune, og vil også stå som eigar av bygg og samlingar. Det blir ikkje 

oppretta ei eiga stifting til dette, men kommunen vil sjølv behalde forvaltningsansvaret for 

bygningsmassen.  

Vi ser på dette som ein fordel, fordi vi da ikkje tek på oss forvaltingsansvar og 

vedlikehaldsoppgåver som ikkje er finansierte. Vi blir ståande som rådgivar til dette arbeidet, 

medan Rindal kommune må setje av middel og ressursar. Dersom det er ønskeleg, vil dei få 

høve til å kjøpe tenester innan bygningsvern frå oss etter vanlege vilkår. 

Det er semje om avtaleutkastet som ligg ved, med mogleg mindre endringar i punkt 7. 

Avtalen bygger på dei likelydande avtalene MiST har med eigarstiftingane. 

I tillegg vil det bli utarbeidd separate leigeavtaler på eigedomane og om finansiering, men 

dette er ikkje del av saka til GF. 

At Rindal kommune kjem inn på eigarsida i MiST vil føre med seg at dei noverande 

eigarkommunane må selje en del av sine aksjar til Rindal kommune. Vedlagt er utkast til 

aksjeeigarbok frå og med 01.01.2020 med Rindal kommune som aksjeeigar. 

Den endelege finansieringa er ikkje på plass per 19. november. Det er Kulturdepartementet 

som ikkje har fullfinansiert overføringa; både Rindal kommune og Trøndelag fylkeskommune 

har gitt sine tilsegner.  



 
 

 

I forståing med departement, fylke og kommune er det vedlagte brevet oversendt med 

klargjering av ytterlegare behov. 

Trøndelag fylkeskommune har også gitt ei ekstraordinær løyving på kr 326 000 i 

omstillingskostnader, som dekkjer våre behov 100%. Vi har avklart at IT-systema kan vere på 

plass, og har også lagt inn postering i vårt budsjett. 

Et positivt vedtak i generalforsamlingen vil føre med seg at punkt 3, første ledd, i vedtektene 

må endrast: 

§ 3 Virksomhet 

Museene i Sør-Trøndelag AS skal med sine enheter (Kystmuseet i Sør-Trøndelag, Orkla 

Industrimuseum, Museet Kystens Arv, Ringve Museum Musikkhistoriske Samlinger med Rockheim, 

Trondheim Kunstmuseum, Trøndelag Folkemuseum, Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, 

Rørosmuseet og Rindal skimuseum) og samlinger berike samfunnet med kunnskap, forståelse og 

opplevelse. 

Styrets tilrådning:  

Styret i Museene i Sør-Trøndelag (MiST) tilrår at Rindal skimuseum blir tatt inn i MiST med 

verknad frå 1. januar 2020. Frå same tidspunkt tilrår vi at Rindal kommune kjem inn på 

eigarsida Museene i Sør-Trøndelag med del av kommunane sine aksjar. 

Dette vedtaket blir gjort under føresetnad av at Kulturdepartementet løyver ytterlegare kr 

1,5 millionar, i tråd med det oversendte rekneskapsestimat og grunnlag for dette. 

 

Styret ber generalforsamlinga om å ta stilling til om Rindal skimuseum skal inkluderast i MiST 

i tråd med styrets tilråding. 

 

Vedlegg: 

Avtaleutkast MiST og Rindal kommune 

Utkast til akjseeierbok 

Brev til Kulturdepartementet med klargjering av ytterligare behov 

 

Trondheim 19.11.2019 

Ellen Tveit Klingenberg 

Styreleiar 



 
A V T A L E 

 
Parter i denne avtale er  

Museene i Sør-Trøndelag AS  (MiST) 
og 

Rindal kommune 

 
 

1. 
Formål 
 
Denne avtalen regulerer forholdet mellom partene i forbindelse med at MiST overtar 
driftsansvaret ved Rindal skimuseum. Herunder overtar MiST oppgaver og 
arbeidsgiveransvaret for ansatte og inngår leieavtale for samlinger og eiendommer.  
Avtalen er inngått etter at Rindal kommune gikk over fra Møre og Romsdal 
fylkeskommune til Trøndelag fylkeskommune. Rindal skimuseum har tidligere vært 
en konsolidert del av Stiftelsen Nordmøre Museum, og kommer inn i det konsoliderte 
museet i Trøndelag som har ansvar for enhetene i det geografiske området museet 
nå blir tilknyttet. 
 
 

2. 
Driften 
 
Fra og med 1.1.2020 skal MiST i tillegg ha det faglige, administrative og økonomiske 
ansvaret for driften av Rindal skimuseum 
 
Eierskapet til bygninger, samlinger og tekniske anlegg for øvrig beholdes av Rindal 
kommune, men stilles til MiSTs disposisjon i overensstemmelse med denne avtalen.  
 
Fra overtakelsesdato er MiST ansvarlig for alle løpende utgifter knyttet til drift ved 
Rindal skimuseum, og oppebærer alle inntekter. Varelager i museumsbutikken ved 
Rindal skimuseum overføres til MiST. 
 
Alle kostnader knyttet til vedlikehold og restaurering av bygg og tekniske anlegg 
ivaretas av Rindal kommune.  
Ved eventuelle nyervervelser til samlingene skal dette drøftes med MiST og gjøres 
gjenstand for separat avtale. 
 
 

3. 
MiSTs myndighet og ansvar 
 
Fra overtakelsesdato skal driften av det enkelte museum inngå som en 
avdeling/underavdeling av det konsoliderte museet. Alle avgjørelser som hører til 
driften, både faglig, administrativt og økonomisk, ligger således under styret og 
administrerende direktør i MiST.   
 



Ansatte tilknyttet driften ved museet ved overtakelse blir ansettes i MiST med 
virkning fra 1.1.2020, og MiST overtar arbeidsgiveransvaret. Ansattes rettigheter skal 
sikres som ved virksomhetsoverdragelse. 
 
Aktiviteten ved Rindal skimuseum skal opprettholdes minst på samme nivå som i 
dag.    
 
Årlig driftsstøtte fra det offentlige forutsettes gitt til MiST. Bevilgende myndighet og 
andre kan øremerke tilskudd til enkelte avdelinger og til enkelte arenaer innenfor hver 
avdeling. MiST skal hensynta dette.   
 
Budsjetter og regnskap vedtas av styret for MiST. 
 
Med mindre det inngås avtale om annet skal forsikringsansvaret for samlingene 
ivaretas av MiST uavhengig av eierskapet. Forsikringsansvaret for bygg og tekniske 
anlegg ivaretas av Rindal kommune. 
 
Dersom det foreligger forpliktende avtaler mellom Rindal skimuseum og andre 
aktører, skal det i løpet av 2020 avklares om disse videreføres. 

 
4. 

Rindal kommunes ansvar og myndighet 
 
Rindal kommune forplikter seg til å vedlikeholde tekniske bygg og anlegg på et 
forsvarlig nivå. For antikvarisk bygningsmasser vil MiST gi faglige råd om 
prioriteringer.   
 
Vedtak av særlig stor betydning eller av ekstraordinær karakter ved den enkelte 
museumsavdeling kan ikke iverksettes uten etter samtykke fra Rindal kommune 
 
Dette gjelder: 

• Nedlegging av driften ved avdelingen. 

• Endring av museumsavdelingens navn. 
 
 
Rindal kommune må ikke forestå erverv eller avhendelse av gjenstander i samlingen 
uten forhåndssamtykke fra MiST.   
 
 
 

5. 
Ansatte 
 
Fra 1.1.2020 overføres arbeidsgiveransvaret for samtlige ansatte ved Rindal 
skimuseum til MiST.   
 
Forholdet til de ansatte skal i den videre prosess håndteres i henhold til 
arbeidsmiljølovens krav og regelverket for øvrig. De ansatte bør informeres godt og 
gis anledning til å spille inn synspunkter i prosessen videre.   
 



Ansvar for feriepenger opptjent i 2013 overtas av MiST. Tilsvarende økonomiske 
midler forutsettes overført til MiST per overtakelsesdato. 
 
 

 
7. 

Kontakten mellom MiST og Rindal kommune 
 
Rindal kommune fyller ut om ønskt kontakt mellom kommunen og avdelingsleiar ved 
Rindal skimuseum. 
 
Møte med museumdirektør ved museet RS er tilknytta- 
 
Rådet kan også kreve avholdt minst ett møte pr. år hvor administrerende direktør i 
MiST deltar. I dette møtet kan rådet ta opp spørsmål knyttet til driften og 
forvaltningen av eierstiftelsens samlinger, øvrige eiendeler og faste eiendommer.   
 
 
 

8. 
Avtalens varighet 
 
Denne avtalen løper fra 1.1.2020 og står ved lag inntil den sies opp av en av partene.   
Utløpsdato for avtalen skal i ethvert tilfelle være 31. desember. Oppsigelsen må være 
skriftlig og må være den annen part i hende senest 1. mars. Tidligste tidspunkt for 
oppsigelse av denne avtale er 01.03.2022  
 
 

9. 
Avtaler 
 
Partene er enige om snarest mulig å utarbeide og inngå separate avtaler for leie eller 
disponering av fast eiendom/bygninger, samlinger, driftstilbehør, og andre forhold 
etableringen av MiST medfører og som må reguleres i egen avtale mellom partene, 
innenfor rammen av denne avtale.  
 
Dersom det inngås andre avtaler mellom Rindal kommune, MiST og/eller tredjepart 
som berører Rindal skimuseum, skal denne avtalen ha forrang. 
 
Denne avtalen er parallell med avtaler inngått med stiftelsene  

• Kystmuseet i Sør-Trøndelag 

• Museet Kystens Arv 

• Trondheim Kunstmuseum 

• Trøndelag Folkemuseum 

• Ringve/Rockheim  

• Orkla Industrimuseum 

• Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 

• Rørosmuseet 
 

 



 
 
 

Museene i Sør-Trøndelag AS  Rindal kommune 
   
   
   
   

Ellen Tveit Klingenberg  For Rindal kommune 
Styreleder   

   
   

   

 
 
 
















